исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«30» июля 2019 года
	                                        Дело №   438/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                 Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24) к обществу с ограниченной ответственностью «ТОП ДЖЕО СЕРВ» (г. Бендеры, ул. Панина,       д. 10) о взыскании задолженности, при участии представителей:
истца – А. А. Малярчука, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

ответчика – И. П. Шинкарюка по доверенности от 22 июля 2019 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 17 июля 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами» (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «ТОП ДЖЕО СЕРВ» (далее – Ответчик) о взыскании задолженности, назначенное к слушанию на 30 июля 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражный суд заслушал стороны и приобщил к материалам дела отзыв Ответчика.

Истцом заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных доказательств, обосновывающих расчет суммы, заявленной ко взысканию.

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд заслушал мнение Ответчика, представитель которого разрешение ходатайства оставил на усмотрение суда.

В целях соблюдения принципа равноправия и состязательности сторон, учитывая положения пункта 1 статьи 45 названного выше Кодекса, Арбитражный суд счел возможным удовлетворить ходатайство Истца и отложить рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами».
2. Отложить рассмотрение дела № 438/19-11 на 27 августа 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

 Судья Арбитражного суда

 Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д